2

ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        07 декабря 2021 г.                                                                                                                               № 48

г.п. Виллози

Об утверждении плана работ Совета депутатов
муниципального образования Виллозское городское поселение на 2022 год

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании предложений депутатов совета депутатов и администрации Виллозского городского поселения, совет депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение

РЕШИЛ:

1.Утвердить План работы совета депутатов Виллозского городского поселения на 2022 год (Приложение № 1 к настоящему Решению).
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Приложение размещено на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение www.villozi-adm.ru в разделе решение. Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселения.

Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение				        	В.М. Иванов

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов
муниципального образования
Виллозское городское поселение
от 07 декабря 2021г.  № 48
Приложение №1

План работы
Совета депутатов муниципального образования
Виллозское городское поселение
на 2022 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий, задачи
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Нормотворческая деятельность

	1.
	Отчет Главы муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по итогам работы за 2021 год

	Первый квартал 2022 года
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов

	2.
	Отчет Главы администрации Виллозского городского поселения
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по итогам работы за 2021 год

	Первый квартал 2022 года
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов

	3.
	Об исполнении местного бюджета Муниципального образования Виллозское городское поселение за 2021 год
	 Июнь-июль 2022 г.
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	4.
	Об исполнении местного бюджета муниципального образования Виллозское городское поселение  поквартально за 2022 год

	Следующий месяц за прошедшим кварталом
	Администрация Виллозского городского
Поселения;
Совет депутатов;

	5.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2022 и плановый период 2023-2024 годов
	В течение года - по мере необходимости
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	6.
	Отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования Виллозское городское поселение и фактических затратах на их денежное содержание  поквартально за 2022 год

	Следующий месяц за прошедшим кварталом
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	7.
	Корректировка муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства;
Принятие проектов муниципальных правовых актов и модельных муниципальных  правовых актов, направленных городской прокуратурой  Ломоносовского района

	В течение года
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	8.
	Утверждение проекта бюджета Муниципального образования Виллозское городское поселение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 года

	Октябрь - ноябрь
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	9.
	 О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Октябрь-ноябрь
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	10.
	Об утверждении бюджета Муниципального образования Виллозское городское поселение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Ноябрь - декабрь
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	11.
	Внесение изменений и дополнений  в Устав Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	При изменении законодательства РФ
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	12.
	О проведении публичных слушаний по внесению изменений  в Устав Виллозского городского поселения
	По мере необходимости (при внесении изменений и дополнений в Устав)
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	13.
	Об утверждении списков для получения социальной помощи (выплат) гражданам на юбилейные даты со дня рождения 80,85,90,95,100 лет  прописанным на территории муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023год»

Декабрь
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	14
	О порядке и размерах социальных выплат жителям Муниципального образования Виллозское городское поселение за счет средств местного бюджета

	По необходимости
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	15
	Об установлении на территории Муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области на имущество с физических лиц на 2023 год

	Ноябрь -декабрь
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	16
	Об установлении на территории муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области земельного налога на 2023 год

	Ноябрь - декабрь
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	17
	Внесение изменений в решение Совета депутатов Виллозского городского поселения  «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка на территории Виллозского городского поселения Ломоносовского района Ленинградской области»

	По необходимости
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	18
	О присвоении топономического наименования элементам улично-дорожной сети, расположенным на территории Виллозского городского поселения
	По необходимости
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	19
	Признание утратившим силу Решения Совета депутатов Муниципального образования Виллозское городское поселение
	При изменении законодательства РФ
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	20
	О внесении изменений элементов планировочной структуры на территории Виллозского городского поселения

	По необходимости
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	21
	О вопросах регулирования права муниципальной собственности поселения

	При изменении законодательства
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	22
	Об установлении ставок платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещение по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Виллозского городского поселения

	При изменении законодательства
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	23
	Утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования  Виллозское городское поселение  Ломоносовского муниципального района

	По необходимости
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	24
	О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год

	Октябрь-ноябрь
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	25
	Утверждение списка для получения социальной единовременной денежной выплаты, связанной с празднованием годовщины Победы в Великой Отечественной войне гражданам, зарегистрированным на территории Виллозского городского поселения Ломоносовского района

	Март-Апрель
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	26
	О предоставлении земельных участков отдельным категориям гражданам в рамках областных законов Ленинградской области от 17.07.2018 № 75-оз и от 14.10.2008 №105-оз

	По необходимости
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	27
	Об утверждении Реестра учреждений и предприятий, имеющих на балансе муниципальное имущество муниципального образования Виллозское городское поселение
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
по состоянию на   2022 год.

	Апрель-май
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	28
	Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Виллозского городского поселения (внесение изменений)

	По  мере необходимости
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	29
	О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе в Виллозском городском поселении Ломоносовского района Ленинградской области»,  утвержденное  решением совета депутатов Виллозского городского поселения Ломоносовского района Ленинградской области

	При изменении законодательства
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	30
	Внесение изменений и дополнений в Нормы и правила благоустройства на территории муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области
	По мере необходимости
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов

	31.
	О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Нормы и правила
благоустройства территории Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	При изменении законодательства
( по мере необходимости)
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	32.
	Внесение изменений в Положение
 « О собраниях граждан в муниципальном образовании Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»

	При изменении законодательства
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	33.
	Внесение изменений в Положение  «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра».

	При изменении законодательства
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	34.
	Внесение изменений в Положение «Об организации деятельности старост  населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Виллозского городского поселения Ломоносовского района»

	При изменении законодательства
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	35.
	Внесение изменений в Положение «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав муниципального образования Виллозское городское поселение»

	При изменении законодательства
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	36
	 Утверждение плана работы Совета депутатов  муниципального образования
Виллозское городское поселение

	декабрь
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов

Работа постоянных комиссий

	37.
	Проведение заседаний постоянных комиссий Совета депутатов в соответствии с планами их работы, Положениями о комиссиях

	По мере необходимости;
В соответствии с Регламентом Совета депутатов
	Председатели
комиссий

 Публичные слушания

	38.
	Публичные слушания для обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей  муниципального образования Виллозское городское поселение
	По необходимости
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

Организационная и информационная работа

	39.
	Проведение заседаний Совета депутатов в соответствии с сформированной повесткой дня заседания

	Глава поселения;
Глава администрации

	40.
	Обнародование решений совета депутатов в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте
	Постоянно
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	41.
	Проведение внеочередных заседаний совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение
	По мере необходимости
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	42.
	Обновление информационного материала в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования
	Постоянно
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	43.
	Участие депутатов в комиссиях, образованных администрацией Виллозского городского поселения
	По мере необходимости
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	44.
		Подготовка вопросов для рассмотрения на
 заседаниях Совета депутатов
	октябрь

	По мере необходимости
	Глава поселения;
Депутаты Совета депутатов ;
Глава администрации поселения

	45.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории Виллозского городского поселения

	Постоянно
	Глава поселения ;
Председатели постоянных комиссий Совета депутатов
Депутаты Совета депутатов

	46.
	Проведение совещаний по вопросам местного значения, решение проблемных вопросов
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования
Глава администрации

	47.
	Участие депутатов
в нормотворческой деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Совет депутатов

Осуществление контрольных функций Совета депутатов

	48.
	Контроль исполнения решений, принятых Советом депутатов и решений, принятых постоянными комиссиями Совета депутатов

	В течение года
	Совет депутатов

Работа Совета депутатов по взаимодействию
с администрацией поселения и органами исполнительной власти

	49.
	Участие депутатов совета депутатов в мероприятиях, проводимых администрацией Виллозского городского поселения
	В течение года
	Администрация Виллозского городского поселения;
Совет депутатов;

	50.
	Участие главы Виллозского городского поселения  в оперативных совещаниях главы администрации

	Глава поселения;
Глава администрации;

Работа Совета депутатов, депутатов по взаимодействию с жителями поселения

	51.
	Прием жителей Главой муниципального образования Виллозского городского поселения
	Последняя среда месяца
	Глава МО Виллозское городское поселение

	52.
	Мониторинг общественного мнения по актуальным проблемам поселения

	Постоянно
	Глава поселения
Депутаты Совета депутатов

	53.
	Участие депутатов в собраниях жителей поселения, встречах с населением, организованных главой администрации Виллозского городского поселения

	В течение года
	Глава поселения
Депутаты

	54.
	Индивидуальная работа депутатов Совета депутатов с избирателями . Организация и проведение приема жителей депутатами совета депутатов в своих избирательных округах.

	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

 Взаимодействие совета депутатов с общественными организациями муниципального образования

	55.
	Совет ветеранов
	В течение года
	Глава МО, глава администрации;
депутаты;
председатель совета ветеранов